
Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 086/16 - GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO DE 
2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Revogar os termos da Portaria 008/2014 - DPG, que designou 
o Defensor Público JULIO DOMINGOS DEMASI AGUIAR para 
Coordenar o Núcleo da Entrância Especial da Defensoria 
Pública do Estado do Pará, a contar de 24/06/2016
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral Do Estado Do Pará

Protocolo 977927

PORTARIA Nº 044/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, o Defensor Público JOSÉ ADAUMIR 
ARRUDA DA SILVA, do cargo em comissão de Subdefensor 
Geral, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977932

PORTARIA Nº 045/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público BRUNO BRAGA 
CAVALCANTE, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, 
Código GEP-DAS-011.5, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977935

PORTARIA Nº 046/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público RODRIGO AYAN DA 
SILVA, do cargo em comissão de Diretor Metropolitano, Código 
GEP-DAS-011.5, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977936

PORTARIA Nº 047/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 
da Lei Complementar Estadual 054/2006, de 07 de 
fevereiro de 2006.

RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público DANIEL AUGUSTO LOBO 
DE MELO, do cargo em comissão de Diretor do Interior, Código 
GEP-DAS-011.5, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977942

PORTARIA Nº 048/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público ALEXANDRE MARTINS 
BASTOS, do cargo em comissão de Diretor de Administração 
e Finanças, Código GEP-DAS-011.5, a contar de 24 de junho 
de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977944

PORTARIA Nº 049/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público ANTONIO ROBERTO 
FIGUEIREDO CARDOSO, do cargo em comissão de Diretor da 
Escola Superior da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.5, 
a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977948

PORTARIA Nº 050/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público MARCIO DA SILVA 
CRUZ, do cargo em comissão de Coordenador de Política Cível 
da Infância e Juventude do Interior, Código GEP-DAS-011.4, a 
contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977955

PORTARIA Nº 051/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público MAURO PINHO DA 
SILVA, do cargo em comissão de Coordenador de Política 
Cível da Infância e Juventude da Metropolitana, Código GEP-
DAS-011.4, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977962

PORTARIA Nº 052/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público RODRIGO CERQUEIRA 
DE MIRANDA, do cargo em comissão de Coordenador de 
Política Cível Metropolitana, Código GEP-DAS-011.4, a contar 
de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 977996

PORTARIA Nº 053/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público FABIO RANGEL PEREIRA 
DE SOUZA, do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo 
de Informática, Código GEP-DAS-011.4, a contar de 24 de 
junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 978001

PORTARIA Nº 055/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido a Defensora Pública EMILGRIETTY SILVA 
DOS SANTOS, do cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 24 
de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 978010

PORTARIA Nº 056/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido o Defensor Público ALEX MOTA NORONHA, do 
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano, 
Código GEP-DAS-011.3, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 978016

PORTARIA Nº 057/2016-GAB/DPG, DE 23 DE JUNHO 
DE 2016.

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições contidas no artigo 13 da Lei 
Complementar Estadual 054/2006, de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE:
Exonerar a pedido a Defensora Pública LARISSA MACHADO 
SILVA, do cargo em comissão de Assessor Nível I, Código GEP-
DAS-011.3, a contar de 24 de junho de 2016.
Cumpra-se. Publique-se.
Luís Carlos de Aguiar Portela
Defensor Público Geral

Protocolo 978024


